



AKCJA PROTESTACYJNA

PKS w Rzeszowie S.A

Pracownicy PKS otrzymają 100 zł brutto podwyżki od 1 listopada i kolejne 200 zł brutto od 1 stycznia 2019 r. To efekt trwających od sierpnia negocjacji zarządu firmy ze związkowcami. Rozmowy były trudne i okupione akcją protestacyjną.

Związkowcy zaapelowali również do Związku Gmin Podkarpacka Komunikacja Samochodowa, który jest właścicielem PKS-u o dofinansowanie przedsięwzięcia i ustalenie stawek za wozokilometr. Ich zdaniem pozwoliłoby to na poprawę jakości wykonywanych przez przewoźnika usług.

W mieleckim szpitalu znów wrze

KZ NSZZ Solidarność Szpitala Powiatowego w Mielcu, kierując się interesem zakładu pracy, pracowników, a przede wszystkim dobrem pacjentów, zdecydowała o przystąpieniu do referendum w sprawie ogłoszenia strajku. To efekt zapowiedzi dyrektora szpitala o likwidacji Stacji łóżek, w ramach ograniczania wydatków związanych z działalnością lecznicy, zaś czynności realizowane przez stację mają zostać powierzone zewnętrznej firmie.

Innego zdania są związkowcy, którzy przekonują, że stacja łóżek funkcjonuje w szpitalu nieprzerwanie od 19 lat i nie było przypadków niepołączonych zdarzeń medycznych związa-

nych z zakażeniami wewnątrzszpitalnymi, ponieważ łóżka szpitalne wraz z materacem i kołdrą były w całości dezynfekowane w wyodrębnionym pomieszczeniu. Ich zdaniem zmiana czynności, które mają być realizowane na miejscu tj. w pomieszczeniu pacjentów przez pracowników zewnętrznej firmy może obniżyć bezpieczeństwo pacjentów.

Związkowcy wezwali dyrektora szpitala do „niezwłocznego wycofania się z zamiaru likwidacji Stacji łóżek pod rygorem niezwłocznego przystąpienia do referendum, mającego na celu uzyskanie zgody na ogłoszenie bezterminowego strajku” – czytamy w stanowisku NSZZ „Solidarność”.

Trybunał Konstytucyjny uznał argumenty NSZZ „Solidarność”

Nowelizacja przepisów dotyczących zniesienia górnego limitu składek na ZUS jest niezgodna z ustawą zasadniczą – uznał 14 listopada 2018 r. Trybunał Konstytucyjny.

Trybunał zajmował się tą sprawą na wniosek Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Wątpliwości prezydenta wzbudziło głosowanie senatu nad ustawą – głosowało tylko 48 senatorów oraz sposób procedowania. Zdaniem chociażby „Solidarności” ustawa nie była przedmiotem szczegółowych obrad Rady Dialogu Społecznego, co naruszało podstawowe zasady i standardy dialogu społecznego, który ma swoje umocowanie w art 20 Konstytucji RP”.

Sprzeciw wywołało również zniesienie górnego limitu składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. Zdaniem m.in. „Solidarności” jest to duże zagrożenie dla powszechnego systemu emerytalnego, dlatego wnioskowała, aby prezydent nie podpisywał ustawy.

Z zadowoleniem przyjęła też decyzję prezydenta o skierowaniu ustawy do TK. – Jestem zadowolony z tej decyzji. Nie wejdzie w życie ustawa, która zdeprawowałaby Fundusz Ubezpieczeń Społecznych – mówił Piotr Duda na antenie TVP Info. Solidarność liczyła, że Trybunał Konstytucyjny uzna nowelizację ustawy za niezgodną z konstytucją.

Trybunał Konstytucyjny niestety nie podzielił argumentacji Prezydenta, iż tak poważne naruszenie trybu opiniowania projektu ustawy narusza art. 2 i art. 59 Konstytucji RP.

Zdaniem NSZZ „Solidarność” wyrok ten osłabi prawo reprezentatywnych związków zawodowych i reprezentatywnych organizacji pracodawców do oddziaływania na proces legislacyjny.

AB, tysol.pl

Wyjazdowe posiedzenie Zarządu Regionu w Strzyżowie



22 listopada 2018 r. w budynku Państwowej Straży Pożarnej w Strzyżowie odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” z udziałem przewodniczących organizacji związkowych z powiatu strzyżowskiego. Z pomysłem zorganizowania obrad ZR w terenie wystąpiła Anna Dziadek, przewodnicząca Oddziału ZR w Strzyżowie, argumentując, że to wspaniała okazja do spotkania działaczy szczebla regionalnego z działaczami podstawowych jednostek organizacyjnych NSZZ „Solidarność”.

Obrady poprzedził mini recital w ramach 100-lecia niepodległości przygotowany przez młodzież z Zespołu Szkół Technicznych w Strzyżowie oraz wystąpienia zaproszonych gości: Roberta Godka, starosty strzyżowskiego, Rafała Rutyny, komendanta powiatowego PSP w Strzyżowie oraz Leszka Pelca, przewodniczącego Międzyregionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” Województwa Podkarpackiego.

Delegaci z Regionu Rzeszowskiego zrelacjonowali przebieg sesji sprawozdawczo-wyborczej Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”, w której wzięli udział 25-26 października br. w Częstochowie.

Uczestnicy zebrania zapoznali się również z informacjami dotyczącymi bieżących prac Prezydium ZR

i udziałem działaczy w wydarzeniach społeczno-gospodarczych na szczeblu regionalnym i krajowym.

Rozmawiali o sytuacji pracowników niektórych zakładów pracy, m.in. w MPWiK w Rzeszowie, gdzie przewodniczący komisji zakładowej złożył rezygnację z pełnionej funkcji; w Tesco w Rzeszowie, gdzie szykanowana jest przewodnicząca organizacji oddziałowej; w Porcie Lotniczym Rzeszów-Jasionka, gdzie relacje z pracodawcą są trudne; w Szpitalu Powiatowym w Mielcu, gdzie trwa spór zbiorowy i likwidowana jest jedna z placówek; w DPS Babica, gdzie wynagrodzenia pracowników są na żenująco niskim poziomie.

Niepokojące informacje przekazał też działacz z Zapelu Boguchwała, Zelmeru Rzeszów i sądziszowskiej Wytwórni Filtrów, gdzie przygotowywane są lub realizowane redukcje zatrudnienia.

Są również zakłady pracy, w których dzięki zaangażowaniu i negocjacom związkowym pracownicy mogą odzyskać m.in. podwyżki wynagrodzeń, np. w PKS Rzeszów.

Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” kończąc obrady zaprosił zebranych działaczy na regionalne spotkanie opłatkowe, które odbędzie się 4 stycznia 2019 r. w Rzeszowie.



Pieśni patriotyczne w wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkół Technicznych w Strzyżowie